UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 242 /PGD&ĐT                    Phong Điền, ngày  10  tháng 8  năm 2017
     V/v tuyên truyền kỷ niệm các ngày
          lễ lớn trong năm 2017-2018
       Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1688/SGD&ĐT - CTTT – HSSV ngày 11 / 7 / 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Hướng dẫn tổ chức kỷ niệm năm tròn một số ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong hai năm 2017  và năm 2018 theo hướng dẫn số 28-HD/BTGTU ngày 20 / 6 / 2017 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (kèm theo). Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Tuyên truyền sâu rộng về lịch sử, truyền thống, lòng tự hào, tự tôn dân tộc và đạo lý "Uống nước nhớ nguồn" cho cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên nhất là thế hệ trẻ; góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của nhân dân đối với Đảng và sự nghiệp đổi mới đất nước.

2. Thông qua các hoạt động kỷ niệm tạo không khí phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân; tạo động lực vượt qua khó khăn, thách thức, thúc đẩy mạnh mẽ các phong trào thi đua yêu nước, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015 - 2020, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện ‘ tự diễn biến’, ‘tự chuyển hóa’ trong nội bộ” và Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về “ Đẩy mạnh học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức , phong cách Hồ Chí Minh” .
3. Nhà trường chủ động phối hợp cùng các ban ngành, đoàn thể, chính quyền ở địa phương để tổ chức các hoạt động kỷ niệm cho giáo viên và học sinh hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp với đặc điểm tình hình đơn vị.
4. Một số ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2017 và năm 2018:
- Kỷ niệm 70 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2017)
- Kỷ niệm 100 năm Cách mạng tháng Mười Nga (07/11/1917-07/11/2017)
- Kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Văn Tiến Dũng (02/5/1917-02/5/2017)
- Kỷ niệm 70 năm tác phẩm "Sửa đổi lối làm việc" (10/1947-10/2017)
- Kỷ niệm 70 năm tác phẩm "Đời sống mới" (20/3/1947-20/3/2017)

- Kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2017)
- Kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công nổi dậy xuân Mậu Thân 1968
- Kỷ niệm 170 năm ra đời tác phẩm "Tuyên ngôn Đảng Cộng sản" (24/02/1848-24/02/2018)
- Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch nước Tôn Đức Thắng (20/8/1888-20/8/2018)
- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Đức Cảnh (02/02/1908-02/02/2018)
- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Ngô Gia Tự (03/12/1908-03/12/2018)
Ngoài ra, tùy theo qui mô và hình thức tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có công văn chỉ đạo các đơn vị tổ chức kỷ niệm theo hướng dẫn của UBND huyện và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh.

5. Yêu cầu các đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai, thực hiện theo các nội dung hướng dẫn và báo cáo kết quả bằng văn bản về Phòng Giáo dục & Đào tạo (qua bộ phận Hoạt động ngoài giờ) và qua địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn trước ngày 05/11/2017.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT tỉnh;
- Website ngành;

- Lưu VP.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

Phạm Bá Thành